2019 年９月４日

各  位

会 社 名     株 式 会 社 東 京 楽 天 地
代表者名  取 締 役 社 長 中 川  敬

    （コード番号 ８８４２ 東証第１部）
 問合せ先 常務取締役経営企画・経理担当 岡 村  一

（TEL ０３－３６３１－５１９５）

2020 年１月期第２四半期連結累計期間における業績予想値と決算値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年６月５日の 2020 年１月期第１四半期決算発表時に開示した 2020 年１月期第２四半期連結累計期間

（2019 年２月１日～2019 年７月 31 日）の業績予想値と本日開示の決算値に差異が生じましたので下記の通りお知

らせいたします。また、2020 年１月期通期（2019 年２月１日～2020 年１月 31 日）の連結業績予想を修正いたしま

したので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

2020 年１月期第２四半期連結累計期間（2019 年２月１日～2019 年７月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

5,200

百万円

650

百万円

700

百万円

500

円 銭

83.60

今 回 実 績 値 （Ｂ） 5,528  853  928   652  109.06

 増   減   額  （Ｂ－Ａ）  328   203  228  152

 増   減   率  （ ％ ）        6.3 31.3  32.7  30.4

（ご参考）前期第２四半期実績

(2019年１月期第２四半期)
4,750  505  603  178  29.77

２． 業績予想の修正

2020 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年２月１日～2020 年１月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

10,500

百万円

1,450

百万円

1,500

百万円

1,100

円 銭

183.93

 今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 10,800  1,550 1,600 1,150  192.29

 増   減   額  （Ｂ－Ａ）         300 100  100  50

 増   減   率  （ ％ ）         2.9  6.9  6.7  4.5

（ご参考）前 期 実 績

(2019年１月期)
9,565  852  1,029  285  47.71

３．差異および業績予想修正の理由

第２四半期連結累計期間におきましては、映画興行事業においてヒット作が多く、リニューアルオープンした「ＴＯＨＯ

シネマズ錦糸町 楽天地」において客席稼働率が向上したことなどから増収増益となり、売上高、営業利益、経常利益、お

よび親会社株主に帰属する四半期純利益は直近の予想を上回ることとなりました。

また、通期予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績に加え、不動産賃貸事業において下期に一部テナント

の賃料減額要請を受け入れたことなどを踏まえた修正を行うものであります。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以 上